МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ ГОРОД ГОРЯЧИЙ КЛЮЧ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА АРШИНЦЕВА БОРИСА НИКИТОВИЧА»

ПРИКАЗ

« 20 » мая 2025 года                                                                                                    № 49

город Горячий Ключ

О соблюдении

антитеррористической

безопасности в МБОУ ООШ № 12

В соответствии с письмом Управления образования муниципального
образования город Горячий Ключ  № 2855 от 20.07.2023 года «О возможном
обострении оперативной обстановки на территории Краснодарского края» и на
основании Паспорта безопасности МБОУ ООШ № 12, необходимо обеспечить
контроль исполнения комплекса мероприятий, на основании изложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение круглосуточного мониторинга политических,

социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в

области противодействия терроризму.

2. Обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации,

первичных средств пожаротушения и средств связи.

3. Довести до сведения работников номера телефонов служб экстренного

реагирования.

4. Провести дополнительные тренировочные мероприятия с обучающимися,

персоналом и работниками частных охранных организаций в школе.

5. Уточнить ситуационные планы в ИО и ОМСУ Краснодарского края по

порядку действия при установлении уровней  террористической опасности  на

территории Краснодарского края в соответствии с положениями Указа Президента

РФ от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней

террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер

по обеспечению безопасности личности, общества и государства».

6. Уточнить схемы оповещения, проверить исправность средств связи и

оповещения, провести дополнительные тренировки по действиям работников,

привлекаемых к первоочередным мероприятиям при установлении сигналов об

угрозе или совершении террористического акта.

7. Охране: ООО ЧОО «БАРС»: Парсегову А.В., Горячкиной Л.П., Сычевой

И.В.:

7.1. Усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и

коммуникаций.

7.2. Усилить пропускной режим на территории МБОУ ООШ № 12: всех

посторонних лиц, в том числе родителей обучающихся, представителей всех

структур, пропускать на территорию МБОУ ООШ № 12 только по согласованию с

администрацией образовательного учреждения, с обязательной проверкой

документов, удостоверяющих личность, и записью в соответствующем журнале.

7.3. Усилить контроль за парковкой транспорта вблизи образовательных

учреждении и информирование территориальных органов внутренних дел обо всех

фактов несанкционированных парковок транспортных средств.

7.4. Обеспечить регулярные осмотры прилегающих к образовательным

учреждениям территорий, а так же осмотры мастерских, гаражей, чердачных,

подвальных и иных вспомогательных помещений, при необходимости их

опломбировать.

8. Классным руководителям: Поляковой С.К., Гоняевой Т.Г., Соловьевой

Е.А., Колтуновой Т.В., Шевцовой Т.И., Новак Н.Н., Котовой Е.А., Гуще Т.М.,

Сидельниковой А.В.:

8.1. Организовать разъяснительную работу с родителями и обучающимися о

правилах безопасного поведения детей на дороге и местах массового скопления

людей.

8.2. В рамках организованной на плановой основе адресной

профилактической работы сосредоточить внимание на доведении в форме

индивидуальных и групповых бесед среди учащихся школы информации о нормах

ответственности за участие и содействие террористической деятельности с

привлечением представителей религиозных и общественных организаций,

квалифицированных психологов.

9. Настоящий приказ вступает в силу с момента его издания.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 12                                                                       О.С. Петрива

		2025-11-20T14:51:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД ГОРЯЧИЙ КЛЮЧ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АРШИНЦЕВА БОРИСА НИКИТОВИЧА"